МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

САВЕЛКИ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 23.10.2012 г. № 1-МС

О  согласовании  адресного  перечня
дворовых территорий  для  проведения
работ  по  благоустройству  дворовых
территорий  во  внутригородском
муниципальном  образовании  Савелки
в  городе  Москве  в  2013  году,  в  том
числе наружного освещения.

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля  2012  года  №  39  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных  округов  в  городе  Москве  отдельными  полномочиями  города
Москвы» муниципальное Собрание решило:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения
работ  по  благоустройству  дворовых  территорий  во  внутригородском
муниципальном образовании Савелки в городе Москве в 2013 году (приложение
1).

2.  Согласовать  адресный  перечень  дворовых  территорий  для  проведения
работ по  наружному освещению территории во внутригородском муниципальном
образовании Савелки в городе Москве в 2013 году (приложение 2).

3. Направить настоящее решение в управу района Савелки города Москвы
и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти  города
Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Ведомости
внутригородского  муниципального  образования  Савелки  в  городе  Москве»,  а
также  размещению  на  официальном  сайте  внутригородского  муниципального
образования Савелки в городе Москве  www.savelki.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского  муниципального  образования  Савелки  в  городе  Москве
Юдахину Ирину Васильевну.

Результаты голосования: за 11, против 0, воздержались 0.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Савелки в городе Москве         И.В. Юдахина

Приложение 1
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Савелки  в городе Москве
от 23.10.2012 г. № 1-МС

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по
благоустройству дворовых территорий во внутригородском муниципальном

образовании Савелки в городе Москве в 2013 году

№
п/
п

Адрес Вид работ ед.изм
Объем
работ

Стоимость за
единицу

Сметная
стоимость

Общая сумма по
объекту, рублей

1 2 3 4 5 6 7 8

1 301А,361 Ремонт асфальтового покрытия Кв.м 637 706,71 450174,27 587710,57

Замена борткамня Пог.м 110 1250,33 137536,3

2 301Б,362 Ремонт асфальтового покрытия Кв.м 477 706,71 337100,67 448380,04

Замена борткамня Пог.м 89 1250,33 111279,37

3 302А,Б Ремонт асфальтового покрытия Кв.м 1071 706,71 756886,41 894422,71

Замена борткамня Пог.м 110 1250,33 137536,3

4 303 Посадка деревьев шт 26 4041,88 105088,88 220963,88

Посадка кустарника шт 180 643,75 115875

5 316 Ремонт асфальтового покрытия Кв.м 100 706,71 70671 414358,5

Установка, замена МАФ шт 10 25000 343687,5

6 330 Посадка деревьев шт 17 4041,88 68711,96 497890,205

Посадка зеленых насаждений шт 119 643,75 76606,25

Ремонт асфальтового покрытия Кв.м 127 706,71 89752,17

Устройство цветников Кв.м 15 3159,95 47399,25

Установка газонных ограждений Пог.м 127 1696,225 215420,575

7 331 Ремонт асфальтового покрытия Кв.м 64 706,71 45229,44 113941,4

Посадка деревьев шт 17 4041,88 68711,96

8 511 Ремонт контейнерных площадок шт 1 43203,56 43203,56 278206,04

Установка газонных ограждений Пог.м 44 1696,225 74633,9

Ремонт асфальтового покрытия Кв.м 96 706,71 67844,16

Замена бортового камня Пог.м 74 1250,33 92524,42

9 512,513 Ремонт асфальтового покрытия Кв.м 169 706,71 119433,99 208293,19

Установка газонных ограждений Пог.м 32 1696,225 54279,2

Установка, замена МАФ шт 3  34580

 Итого
по текущему ремонту

 3664166,54

  Прочие работы     1042235,53

  Технический надзор     66834,40

  Всего по текущему ремонту     4773236,5

341-355

Устройство
площадки для

отдыха
шт.

1 739500
739500

5575087,8

Ремонт
асфальтового

покрытия
Кв.м 3180 706,71 2247337,8

Обустройство
пешеходной

зоны
шт

2 739500
1479000

Устройство
площадки для
выгула собак

шт
1 1109250

1109250

4
Аллея

Лесные
пруды

Обустройство пешеходной зоны шт 1 4135284 4135284 4135284

Приложение 2
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Савелки  в городе Москве
от 23.10.2012 г. № 1-МС

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по
наружному освещению территории во внутригородском муниципальном

образовании Савелки в городе Москве в 2013 году

Адрес,
корп.

Тип объекта
(площадки:
детская,
спортивная;
пешеходная
дорожка)

Требуемое кол-во
опор освещения

1 корп.309
детская и
спортивная
площадка

3 опоры

2 корп.311 детская площадка 2 опоры
3 корп.346 детская площадка 3 опоры
4 корп. 339А,Б детская площадка 3 опоры

5 корп. 347, 348
спортивная
площадка

4 опоры

6
корп.349,350, 351,
352

детская
площадка,
подходы к домам

5 опор

7 корп. 360 детские площадки 4 опоры
8 корп. 623 детские площадки 3 опоры
9 корп. 622 детская площадка 2 опоры
10 корп. 701-710 детская площадка 2 опоры
11 корп. 704-705 детская площадка 2 опоры
 Итого: 11 объектов 33 опоры

Ориентировочная стоимость 5940 тыс. рублей